COMBOIOS REGIONAIS > Linha do Vouga

Aveiro - Sernada do Vouga/€Espinho (Vouga)

€m vigor desde 31 de agosto de 2014
Valid since 31 August 2014

'9") [N Ky
e, o, % S o NN 4%0 Yo % s, P " 9, %,
. P ) Jo% 8 %, % %, 0 4‘(:9% 4@%‘% N %o%oé %, % %‘e @00% %, %, %Veo%@v e, %y v & /%o' 5 (:6"5 % %o, 9 % % %oa
%% %o T Yo T Uy e T P e Yy G Yy Ty oy ey e T e, 0 i ey o, T B, Y, By T, B o, 7, ¥, Ty T R, ), %, Y,
Categoria Cafegory R R R R RRRRRRRRRRRRR R R
NOmero Number 5201 | 5101 | 5203 | 5103 | 5105 | 5205 | 5107 | 5109 | 5207 | 5111 | 5113 | 5209 | 5211 | 5115 | 5117 | 5213 | 5119 | 5121 | 5215
Caracteristica Characteristic 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Observagdes Remarks 2 3 -1 0 S R A Y R B S R B
Aveiro - Vouga P 6:45 7:42 | 8:33 9:53| 10:45 13:16| 14:59 16:34| 18:17 19:39| 20:17
Esgueira X 6:49 X 7:46 | x 8:37 X 9:57|x 10:49 x 13:20|x 15:03 x 16:38|x 18:21 x19:43 |x 20:21
Azurva X 6:53 X7:50 | x 8:41 x 10:01|x 10:53 x 13:24/x 15:07 X 16:42|x 18:25 X 19:47|x 20:25
€ixo 6:58 7:56 | 8:u47 10:06| 10:58 13:29| 15:12 16:47| 18:30 19:53| 20:30
S. Jodo de Loure x7:01 X 7:59 | x 8:50 x10:09|x 11:01 x 13:32|x 15:15 x 16:50 |x 18:33 x 19:56|x 20:33
€irol 7:06 8:03 | 8:54 10:13| 11:05 13:36| 15:19 16:54| 18:37 20:00| 20:37
Taipa-Requeixo x 7:09 x 8:06 | x 8:57 x10:16(x 11:08 x 13:39|x 15:22 X 16:57 [x 18:40 x 20:03 |x 20:40
Travassd x7:11 x 8:08 | x 8:59 x10:18|x 11:10 X 13:47|x 15:24 X 16:59 x 18:42 X 20:05|x 20:42
Cabandes x7:14 x8:11 | x9:02 x10:21|x 11:13 X 13:4l4|x 15:27 x 17:02 |x 18:45 X 20:08|x 20:45
Casal Alvaro x7:16 x8:13 | x 9:04 x10:23|x 11:15 X 13:46|x 15:29 X 17:04 |x 18:47 x20:10|x 20:47
Oronhe x7:18 x8:15 | x 9:06 x 10:25|x 11:17 X 13:48(x 15:31 x 17:06 |x 18:49 x20:12|x 20:49
Agueda C 7:23 8:20 | 9:10 10:30| 11:21 13:52| 15:36 17:11] 18:54 20:16| 20:54
Agueda P 9:12 11:23 13:54| 15:38 17:24 20:17
Mourisca do Vouga X 9:26 x11:37 X 14:08|x 15:51 x 17:38 x20:31
Aguieira x9:30 x11:41 X 14:12|x 15:56 x 17:42 x 20:35
Valongo-Vouga x 9:38 x 11:49 X 14:20|x 16:04 x 17:50 X 20:43
Carv. Portela X 9:ll x 11:55 x 14:26|x 16:10 x 17:56 X 20:49
Macinhata 9:52 12:03 14:34| 16:18 18:03 20:57
Sernada do Vouga C 10:02 12:13 1h:44] 16:28 21:07
Sernada do Vouga P| @ 6:00| B14:43|
Albergaria-a-Velha 6:13 14:56
Urgeiras 6:19 15:02
Albergaria-a-Nova 6:28 15:11
Branca 6:33 15:16
Pinheiro da Bemposta 6:39 15:22
Figueiredo 6:45 15:28
Travanca 6:51 15:34
ul 6:56 15:40
Oliveira de Azeméis C| 7:05 15:48
Oliveira de Azeméis Pl 7:15 8:16 9:58 12:20 14:40| 15:58 18:24 20:44
Santiago de Riba-Ul x7:19 x 8:20 x 10:02 x 12:24 X 14:44/x 16:03 x 18:28 x 20:48
Couto de Cucujses x7:23 X 8:24 x 10:06 x12:28 X 14:48|x 16:07 x 18:32 X 20:52
Faria X 7:25 x 8:26 x 10:08 x 12:30 X 14:50{x 16:09 x 18:34 X 20:54
S. Jodo da Madeira 7:31 8:31 10:15 12:35 14:55| 16:14 18:39 20:59
Arrifana X 7:34 X 8:34 x10:18 x12:38 X 14:58|x 16:17 x 18:42 x21:02
Escapaes x7:38 x 8:38 x10:21 x 12:42 x 15:02|x 16:20 x 18:46 x21:06
Vila da Feira 7:42 8:42 10:26 12:46 15:06| 16:26 18:50 21:10
Sanfins X 7:44 X 8:l4l x10:27 x 12:48 x 15:08|x 16:27 x 18:52 x21:12
Cavaco x7:47 x 8:47 x 10:31 x 12:51 x15:11{x 16:31 x 18:55 x21:15
S. Jodo de Ver x7:52 x 8:52 x 10:35 x 12:56 x 15:16|x 16:35 x 19:00 x21:20
Rio Medo X 7:57 X 8:57 x 10:41 x 13:01 X 15:21|x 16:41 x 19:05 x21:25
Pagos de Brand3ao 8:02 9:03 10:45 13:06 15:26| 16:45 19:10 21:30
Oleiros x 8:07 x 9:08 x 10:50 x13:11 x 15:31|x 16:50 x19:15 x21:35
Lapa x 8:09 x9:10 x 10:52 x13:13 X 15:33|x 16:52 x19:17 x21:37
Monte de Paramos x8:13 x9:13 x 10:56 x 13:16 x 15:36|x 16:56 x19:20 x21:40
Silvalde-Vouga x8:15 x9:15 x 10:58 x13:18 x 15:38|x 16:58 x19:22 x21:42
Espinho (Vouga) C| 818 9:19 11:01 13:22 15:42| 17:01 19:26 21:46

OBSERVAGOES SIMBOLOGIA CARACTERISTICA

Didrio As ligagoes enfre comboios s6 sdo asseguradas em R Regional ] Material ndo modernizado
Daily condigdes normais de circulagdo secionar LOC3I train Not modernized
E N3o se efetua a0s domingos g::;e‘?;lgnggnb;:;zﬁ:n trains are only guaranteed under normal X S5 efetua paragem quando houver
Except Sundays passageiros para embarcar ou
E N3o se efetua aos sébados, domingos e feriados oficiais desembarcar, devendo neste caso
€xcept Saturdays, Sundays and Public Holidays prevenir antecipadamente o revisor
" N This train only stops if there are
€Efetua-se de segunda a sexta-feira, excefo feriados
oficiais. Efetua—gse a0s sabados passengers who want fo gef on or off.

Please give the ticket inspector adequate

Runs Monday to Friday, except Public Holidays. Runs on notice if you want to disembark.

Saturdays

Servigo alternativo realizado por taxi
Alternative faxi service

(el

cp.pt
(+351) 707 210 220

€0,10/min rede fixa |€0,25/min rede mdvel | Acresce IVA

e COMBOIOS D€ PORTUGAL




COMBOIOS REGIONAIS > Linha do Vouga

€spinho (Vouga) /Sernada do Vouga - Aveiro

€m vigor desde 31 de agosto de 2014
Valid since 31 August 2014

Ry 2 %
%, 5 0% % o Yo, %, Y, %, b 5 Y »
%"//%% @%A J‘%o % % J\%o % 40%47 %Q\%o;%v 2 % %% %%, 0%‘;‘9 %%, % Qﬁ%o@o 4%% + o%““"/ 2 ’P%\’% O%% S %
N ) > 0 7 3 % 2 o, % N (U N, 7, )

%(‘/%/ %‘(Ps ,%‘?r (‘?"so{%"w %%5 %"’b %%r(;ls”o %Zésx% %%¢ /})5’%9 8%’/;‘9 %”’é (%‘:’&%\(;%% (//se%‘b ®®%%%®%)® %/3\%4- %4% % 0/}% %‘(% %{/5;?% %(f% % r%}s %”o e})q‘?r %{’d %%'o (9’27/ (o(/’o %’7?(,,%\"0% %(3?9
Categoria Category R R R R R RRRR R R R R R R R R R R R
NOmero Number 5100 | 5102 | 5104 | 5106 | 5200 | 5122 | 5108 | 5202 | 5204 | 5110 | 5206 | 5112 | 5114 | 5208 | 5116 | 5118 [ 5210 | 5212 | 5120 | 5214
Caracteristica Characteristic 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Observagdes Remarks B 6| B | 2E |00 0 0d Do ono0og | 0o mg o m
Espinho (Vouga) P 6:43 8:45| 9:26 11:10 13:30 15:50| 17:10 19:34
Silvalde-Vouga X 6:46 X 8:48| x 9:29 x11:13 x 13:33 x 15:53|x 17:13 x19:37
Monte de Paramos X 6:48 x8:50| x9:31 x11:15 x 13:35 x 15:55|x 17:15 x 19:39
Lapa X6:51 X 8:53| x9:34 x11:18 x 13:38 x15:58| 17:18 19:42
Oleiros X 6:53 x8:56| x9:37 x11:21 x13:41 x 16:01{x 17:21 X 19:45
Pagos de Brandao 6:59 9:02| 9:42 11:26 13:46 16:06| 17:26 19:50
Rio Me3o x7:03 x9:06| x9:46 x11:30 x 13:50 x 16:10|x 17:30 x 19:54
S. Jodo de Ver X 7:08 x9:11| x9:51 x 11:35 x 13:55 x 16:15|x 17:35 x 19:59
Cavaco x7:12 x9:15| x 9:56 x11:39 x 13:59 x 16:20|x 17:39 x 20:03
Sanfins x7:16 x9:19| x9:59 x 11:43 x 14:03 X 16:23|x 17:43 X 20:07
Vila da Feira 7:18 9:21| 10:02 11:45 14:05 16:27| 17:45 20:09
Escapaes Xx7:22 X 9:25|x 10:05 x 11:49 X 14:09 x 16:30|x 17:49 x20:13
Arrifana X 7:26 X 9:29|x 10:09 11:53 x 14:13 x 16:34|x 17:53 x20:17
S. Jodo da Madeira 7:30] 9:32| 10:14 x 11:56 14:16 16:38| 17:56 20:20
Faria X 7:34 X 9:36|x 10:18 x 12:00 X 14:20 X 16:42|x 18:00 x 20:24
Couto de Cucujdes X 7:36 X 9:39|x 10:20 x 12:03 X 14:23 X 16:44|x 18:03 x20:27
Santiago de Riba-Ul X 7:40| X 9:43|x 10:24 x 12:07 x 14:27 x 16:48|x 18:07 x20:31
Oliveira de Azeméis C 7:46 9:48| 10:29 12:12 14:32 16:53| 18:12 20:36
Oliveira de Azeméis P ©10:30 616:54
ul 10:39 17:03
Travanca 10:46 17:10
Figueiredo 10:53 17:17
Pinheiro da Bemposta 11:03 17:27
Branca 11:08 17:32
Albergaria-a-Nova 11:14 17:38
Urgeiras 11:22 17:46
Albergaria-a-Velha 11:29 17:53
Sernada do Vouga o 11:42 18:06
Sernada do Vouga P 5:59 7:30 8:15 13:02| 14:46 16:34
Macinhata 6:10 7:41 8:26 13:13] 14:57, 16:45| 18:14
Carv. Portela x6:17 X 7:48 X 8:33 x 13:20|x 15:04 x 16:52x 18:21
Valongo-Vouga X 6:22 X 7:53 x8:38 x 13:25|x 15:10 X 16:57 |x 18:26
Aguieira X 6:30 x 8:01 X 8:46 x 13:33|x 15:18, x 17:05|x 18:34
Mourisca do Vouga X 6:35 x 8:06 x8:51 X 13:38|x 15:22 X 17:10| x 18:39|
Agueda o 6:u8 8:20 9:05 13:51| 15:37 17:23| 18:52
Agueda P 6:03| 6:49 7:29| 8:22 9:11 11:22 13:53| 15:39 17:25| 18:55 19:26
Oronhe x6:07| x6:53| x7:33| x8:26 x9:15 x11:26 x 13:57|x 15:43 X 17:29|x 18:59 x 19:30
Casal Alvaro Xx6:09| x6:55| x7:35| x8:28 x9:17 x11:28 X 13:59|x 15:45 x17:31|x 19:01 x19:32
Cabandes x6:11| x6:58| x7:38| x8:31 x9:20 x11:31 X 14:02|x 15:47 x 17:34|x 19:04 x19:35
Travassd Xx6:14| x7:01| x7:41| x8:3u4 x9:23 x 11:34 X 14:05| x 15:50 x 17:37|x 19:07 x 19:38
Taipa-Requeixo x6:16| x7:03| x7:43| x8:36 x9:25 x11:36 X 14:07|x 15:52 x 17:39|x 19:09 x 19:40
€irol 6:20| 7:07| 7:46| 8:39 9:28 11:39 14:10| 15:56, 17:42| 19:12 19:43
S. Jodo de Loure Xx6:23| x7:10| x7:49| x8:42 x9:31 x11:42 X 14:13|x 15:59 X 17:45|x 19:15 x 19:46
€ixo 6:27| 7:15| 7:55| 8:u48 9:36 11:47 14:18| 16:03 17:50| 19:20, 19:52
Azurva X6:31| x7:18| x7:58| x8:51 x9:39 x 11:50 X 14:21{x 16:07 X 17:53|x 19:23 x 19:55
€Esgueira x6:35| x7:22| x8:02| x8:55 X 9:43 x 11:54 X 14:25(x 16:11 x17:57 |x 19:27 x 19:59
Aveiro - Vouga C 6:40| 7:28 8:07| 9:00 9:48 11:59 14:30| 16:16 18:02| 19:32 20:04

OBSERVAGOES SIMBOLOGIA CARACTERISTICA

Diério IE Servigo alternativo realizado por taxi R Regional 1 Material n3o modernizado

Daily Alternative taxi service aeciona LOC3 tr3in Not modernized
N3o se efetua aos domingos
E €xcept Sundays ¢ As ligagdes entre comboios s6 s3o asseguradas em X sgsesfaﬂgi?opsarz%:rgrgg::‘cdai 23”"“
N R . X o condicdes normais de circulagso g gb p oy |
E Nao se efetua aos sabados, domingos e feriados oficials Connections between trains are only guaranteed under normal esembarcar, devendo neste caso
Except Saturdays, Sundays and Public Holidays operating conditions v 8! prevenir antecipadamente o revisor
" N This train only stops if there are
€Efetua-se de segunda a sexta-feira, excefo feriados
oficiais. Efetua—gse 30s sabados passengers who want to get on or off.

Please give the ticket inspector adequate

Runs Monday to Friday, except Public Holidays. Runs on notice if you want to disembark.

Saturdays

S0 se efefua aos sabados, domingos e feriados oficiais
Saturdays, Sundays and Public Holidays only

=

cp.pt
(+#351) 707 210 220

€0,10/min rede fixa | €0,25/min rede mdvel | Acresce IVA

e COMBOIOS D€ PORTUGAL




